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ACTIVO

Se presentan las cuentas con mayor participacion dentro del Activo, del Régimen
Contributivo (RC) y Subsidiado (RS)

ACTIVO RC RC% RS RS%
Activo Total 4.749.543.374 100| 2.955.722.997 100
Activo Corriente 3.796.534.604 80| 2.739.097.942 93
Inversiones 730.790.387 15 39.054.126 1
Deudores 1.977.622.277 42| 2.257.447.133 76
Activo Fijo 547.723.327 12 86.510.428 3
Indice de Liquidez 1,4 0,98
Nota: Cifras en miles de pesos

Fuente: Circular Unica

»EIl Activo Corriente representa el 80% - RCy 93% - RS del activo total.
»Deudores representa el 42% - RCy 76% - RS del activo corriente.
»Las Inversiones representan el 15% - RC y 1% -RS del activo corriente.
»El activo fijo representa el 12% - RC y 3% - RS del activo total.
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El Activo Corriente corresponde a la sumatoria del Disponible, Inversiones, Deudores e

inventarios.

En el Régimen Contributivo, del total del Activo, el 80% es Activo corriente y en el Régimen

Subsidiado el 93%.

»>EPS del Régimen Contributivo con mayor participacion en el Activo Corriente.

SALUDCOOP

SANITAS

SALUD TOTAL
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» EPS del Regimen Subsidiado con mayor participacion en el
Activo Corriente

sosatun [ 104.552
coosaup [ 140.069
SALUDVIDA _ 130.492
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PASIVO
PASIVO RC RC% RS RS%
Pasivo Total 3.603.494 2.797.362
Pasivo Corriente 2.701.855 75 2.797.362 100
Proveedores No POS 152.520 5
Cuentas por Pagar 613.938 17 1.234.566 44
Oblig.F/cieras 901.443 25 195.465 7
Reservas Tecnicas 1.717.946 48
Nota: Cifras Expresadas en miles de pesos

Fuente: Circular Unica

»El Pasivo corriente representa 75%- RCy 100% - RS del pasivo total.
»Proveedores No POS representan el 5% del pasivo corriente.

»Las cuentas por pagar el 17% - RC y 44% -RS del pasivo corriente.
»Obligaciones financieras el 25% -RC y 7% -RS del pasivo total.
»Reservas Técnicas representa el 48% del pasivo total.
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PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL

RC% RS%

76 95

REGIMEN CONTRIBUTIVO

SOS
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PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL

RC% RS%
76 95

REGIMEN CONTRIBUTIVO

El nivel de endeudamiento total, para las 23 EPS que reportaron informacién se ubica en el 76%, no obstante, se
encuentran 18 EPS con endeudamiento por encima del promedio general las cuales representan un endeudamiento del
85%.
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PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL

RC% RS%
76 95
REGIMEN SUBSIDIADO
COMFAORIENTE 99%
98%
CCF TOLIMA 97%
96%
CCF GUAJIRA 95%
95%
COMPARTA 95%
95%
ASMET SALUD 94%
94%
CAFESALUD 93%
92%
AIC 92%
92%
COLSUBSIDIO 91%
91%
MALLAMAS 91%
90%
SOLSALUD 87%
87%
CAJASAN 86%
85%
COMFAMILIAR HUILA 85%
85%
COMFACHOCO 77%
76%
CONVIDA : . . 65% . . .
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PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL

76

95

REGIMEN SUBSIDIADO CON ENDEUDAMIENTO IGUAL O SUPERIOR AL 100%
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OBLIGACIONES FINANCIERAS/TOTAL ACTIVO

19 7

REGIMEN CONTRIBUTIVO

CRUZ BLANCA 49,2%

CAFESALUD 47,0%

SALUDCOOP 37,4%

SANITAS 27,0%

COMFENALCO ANTIOQUIA 19,6%
SALUDVIDA 14,7%
NUEVA EPS 9,8%
SOLSALUD 8,3%
SALUD TOTAL 4,9%
GOLDEN GROUP 4,2%

RED SALUD 4,2%

SALUD COLPATRIA 3,0%
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OBLIGACIONES FINANCIERAS/TOTAL ACTIVO

19 7

REGIMEN SUBSIDIADO oosaLUD 26,4%

COMFENALCO ANTIOQUIA 25,0%
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OBLIGACIONES FINANCIERAS/ PASIVO

25

REGIMEN CONTRIBUTIVO

CRUZ BLANCA 64%

SALUDCOOP

61%

CAFESALUD

55%

COMFENALCO ANTIOQUIA

34%
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30%
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NUEVA EPS 11%
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Supersolud %

OBLIGACIONES FINANCIERAS/ PASIVO

25 7

REGIMEN SUBSIDIADO
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PATRIMONIO RC

RC% RS RS%

Patrimonio

1.146.048.812 100

88.361.759 100

Nota: Cifras en miles de Pesos

ENTIDADES QUE CUMPLEN CON EL PATRIMONIO MINIMO RC

COOMEVA

NUEVA EPS

FERROCARRILES NACIONALES
SALUD TOTAL

SALUD COLPATRIA
FAMISANAR

SANITAS

CAFESALUD

SALUD COLOMBIA

SURA

CRUZ BLANCA

SOLSALUD

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN
COMFENALCO ANTIOQUIA
ALIANSALUD

SALUDVIDA
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92.525.839
60.925.773
32.203.618
32.160.603
21.820.983
20.136.209
19.122.872
12.409.730
11.837.472
11.750.736
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9.601.761
7.192.496
5.980.667
4.131.745
1.151.622
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PATRIMONIO

RC

RC%

RS

RS%

Patrimonio

1.146.048.812

100

88.361.759

100

Nota: Cifras en miles de Pesos

ENTIDADES QUE NO CUMPLEN CON EL PATRIMONIO MINIMO RC

-9.657.650

-4.320.263

-3.695.133

-907.906

MULTIM-

-10.000.000 -9.000.000 -8.000.000 -7.000.000 -6.000.000 -5.000.000 -4.000.000 -3.000.000 -2.000.000 -1.000.000 0
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PATRIMONIO

RC RC%

RS

RS%

Patrimonio

1.146.048.812 100

88.361.759

100

Nota: Cifras en miles de Pesos

ENTIDADES QUE CUMPLEN CON EL PATRIMONIO MINIMO RS

COMFACOR |
EMSSANAR

ECOOPSOS

SOLSALUD |

CAJACOPI

CONDOR |

MUTUAL SER

CAFAM |
AMBUQ

COLSUBSIDIO

ASMET SALUD |
CONVIDA |
COMFACHOCO |
CAJASAN |

SALUD TOTAL |
COMPARTA |

CCF GUAJIRA |
CCF CARTAGENA |
CCF TOLIMA |
SALUDVIDA |
ANAS WAYUU |
COMFAORIENTE |
9 32.701

COMFACUNDI
PIJAOS SALUD
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14.218.

10.135.295
9.634.057
7.351.580
5.347.148
5.111.560
4.125.529
4.002.750
3.091.826
2.976.813
2.429.314
2.227.813
2.033.437
1.538.908
985.660
805.008
669.544
625.887
326.800
380.236
251.659

1) 7.253

617

Prospedd'i# para todos
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PATRIMONIO RC RC% RS RS%

Patrimonio 1.146.048.812 100 88.361.759 100
Nota: Cifras en miles de Pesos

ENTIDADES QUE NO CUMPLEN CON EL PATRIMONIO MINIMO RS

A

-1.184.93—

1jos2.341 e
-401.005 (VATAVASE)
374.179 (NCEENARRCN)

7335,  CONFENALCO SANTANDER |

-1.200.000 -1.000.000 -800.000 -600.000 -400.000 -200.000 0
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ESTADO RESULTADOS RC RC% RS RS%
Ingresos 13.441.487.039 100] 6.242.219.748 100
Recoboros al FOSYGA 1.866.885.847 14 231.364.912 4
Cifras en miles de pesos

Fuente: Circular Unica

> En el aflo 2010 los Ingresos en el RC son de $13.441.487 y del RS
$6.242.220 miles.

»  El Ingreso por los recobros al FOSYGA, frente al Ingreso de las

EPS del Régimen Contributivo es del 14% y el Subsidiado es el
4%.
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»EPS CON MAYOR INGRESOS

REGIMEN SUBSIDIADO

CAPRECOM

ASMET SALUD
COOSALUD
CAFESALUD
MUTUAL SER
COMFAMA

SALUD TOTAL
CONDOR

CAJACOPI ATLANTICO
COLSUBSIDIO

AlC

MALLAMAS
COMFANORTE
CONFENALCO DEL TOLIMA

COMFACUNDI

ANAS WAYUU

FI-GICO-540103-V2

421.074.066
399.612.008
384.415.238
381.051.739
360.069.123
304.653.895
260.930.656
255.274.453
183.302.822
178.438.984
167.986.973
140.954.688
138.599.353
131.445.133
120.821.782
120.394.472
112.420.932
96.422.871
94.397.929
90.745.922
77.963.052
76.204.446
71.565.955
63.498.523
52.535.653
47.530.190
40.679.933
40.153.018
36.544.418

1.077.773.163

34.051.923
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> EPS DEL REGIMEN CONTRIBUTIVO CON MAYOR PARTICIPACION EN LOS INGRESOS
POR RECOBROS

REGIMEN CONTRIBUTIVO

SANITAS — 33%

ALANSALUD - e 29%
SALUD COLPATRIA __ 29%
CAFESALUD __ 23%
5.05. __ 21%
SURA __ 21%

COMFENALCO VALLE [ 21%

-21% —
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»EPS CON MAYOR PARTICIPACION EN LOS INGRESOS POR RECOBROS

REGIMEN SUBSIDIADO

COMFAMA

COMFENALCO ANTIOQUIA
CCF CONFENALCO DEL TOLIMA
CAFESALUD
COMFAMILIAR HUILA
SALUDVIDA
COMFAMILIAR CAMACOL
SALUD TOTAL

COLSUBSIDIO
COMFABOY

COMFANORTE
COMFAMILIAR CARTAGENA
MUTUAL SER

ASMET SALUD

COOSALUD

CAPRECOM

COMFACOR

ECOOPSOS

COMPARTA

SOLSALUD

FI-GICO-540103-V2

9%
8%
7%
7%
6%
6%
5%
5%
5%
5%
4%
4%
4%
3%
3%
3%
2%

13%
12%
10%

4% 6% 8%

12% 14%



Supersolud (f Prosperlﬂ para todos

ESTADO RESULTADOS RC RC% RS RS%
Costos de ventas 12.183.449.121 91| 5.562.876.292 90
Cifras en miles de pesos

Fuente: Circular Unica

»  El costo de Ventas en el Régimen Contributivo, corresponde al 91% vy en el
Subsidiado el 90%.
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